ad optatissimum iter accinxerunt, qufi solet fluvius diu multúmque repressus, sohitis repagulis sese

prascipitem in mare evolvere. Verum et horum Patrum ad Pictos reditum haud exiguo indicio de-
monstravit sibi placuisse, qui eos custodivit Deus.

»Nam ut unus eorum deinde Manilae scripsit, asseveravit Hispanus quídam homo (qui é certo

loco, regís jussu quasi é speculá onerarias quascumque naves, biremesque illic transeúntes mone-
bat, sibi caverent ab hostibus) «biduo tantum ibi Nostris tum vela facíentibus prospere efflasse

ventum, quem usque ad eum diem illae navigantes adversum fuissent experti, non sine periculo in

hostes contrario vento incidendi:» quo tamen periculo liberati sunt Nostri, qui quantum satis erat

ad evadendum secundo tune usi sunt cursu.

«Porro eadem hic in ómnibus Nostris, ac s
: ngulis, tam ad Tagalenses, quam alios Indos juvando,

viget propensio, ídem laborandi pro his Philippensibus contensum studium. Quare non nemo
Patrum gravissimorum, quorum multis jam annis in Societate magni aestimata fuit rpera, Theolo-
gicas quzestiones cum primis Indica: linguas element's commutare non dubitavit.

»II. Dimissa Congrcgatione bis Theologicae quaesliones publicé sunt defensas, non sine Nostriim

voluptate; siquidem nonnul'.i ex illis tredecim quatuordecimve annorum spatio ejusmodi clisputa-

tionibus nec semel interfuerant; immó tune primum se laborum suorum fructum percepisse arbi-

trati sunt; quippe qui primi in hac provincia sludiorum jecerint fundamenta: nullus enim usque
ad Nostrorum adventum ad has Insulas, vel Ínfima etiam Grammaticae disciplina?, aut rudimenta
hic umquam docuit.'» Ex amiiiis litleris S. J. Ann. M.DC.1X. Lugduni.
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fuego que se pegó a la poluora de vn baxel en que nauegauan al socorro de la

Prouincia de Otón (quando estuuo allí el Olandes). Llegaron tales, que apenas

traian figura humana. Las llagas tan podridas, que criauan gusanos, y echando

de si tan mal olor, que apenas auia quien lo pudiesse sufrir. Y se tuuo por pro-

uidencia de nuestro Señor que se hallasse entonces entre nuestros Sacerdotes, y
Obreros, vno que carecía del sentido del olfato; porque aunque todos, sobrepu-

jando la natural repugnancia, acudían al remedio, y consuelo destos pobres; este

sin dificultad ninguna, ni horror de la naturaleza, les ayudaua a curar las llagas

del cuerpo, y aplicaua la medicina saludable del alma, confessandoles, y conso-

lándoles con Religiosa caridad. Con la qual fue Dios seruido, que los mas dellos